Orban B., op.cit., p. 147; Orban L., op.cit., p. 99.

Marosvasarhely varos vazlatos torténete (Schitd istoricd a orasului Targu Mures), Mss,
aflat la Arh. bis. Ref.

Traian Popa, op.cit., p. 30; ,,in qualibet sedium sicularum nostrorum parcium nostrarium
Transsilvanarum unam habemus civitatem certis libertatibus insignatam”, n Istoria
Transilvaniei, Vol. I (pana la 1541), Coordonatori loan-Aurel Pop, Thomas Nagler, Cluj-
Napoca, Institutul Cultural Roméan, 2003, p.290.

SzOkl, 1, p.267-269.

ANDJ Mures, Acta politica, nr. 3/1481

“in personis, Circumspectorum Judicis Juratorumcivium et tocius conmunitatits Oppidi
nostri Zekelwasarhel”, “ANDJ Mures, Acta politica, nr. 2/1470; SzOkl, 1, p. 215.
., Tumque pro utilitate et commodo earundem partium nostrarum Transsilvanarum et
incolarum ac inhabitatorum ejusdem oppidi nostri ad idem oppidum nundinas liberas seu
forum annuale in festivitatibus sacratissimi corporis Christi et beati Martini episcopi ac
feria quinta proxima ante dominicam Ramis palmarum aliisque diebus ipsas festivitates
praecedentes et sequentes ad id scilicet necesario aptis et sufficientibus...” SzOkl, V, p.
24; ANDJ Mures, Acta politica, nr. 1/1482.

“... Quatenus a modo deinceps perpetuis semper successiuis temporibus prefatos
vniuersos Ciues et incolas dicti Oppidi nostri Zekelwasarhel, aut eorum alterum
hominesque et familiares eorundem ad alicuius Thelonei sew tributi solucionem Racione
bonorum et rerum ipsorum...”, SzOkl, 1, p. 255.

Nagy, Sz. F., Memoridle, p. 44; Balogh Jolan, Az Erdélyi Renaissance (Renasterea in
Transilvania), I, (1460-1541), Cluj, 1943, p. 344.

ArhNat, Acta politica, nr. 2/1498.

... quatenus Agnita presencium noticia dictos Inhabitatores et populos dicti Opidi in
antiquis eorum libertatibus consuetudineque et consuetis legibus ac lustis consuetudinibus,
quibus ab antiquo vsi fuissent et gauisi”, SzOkl, 1, p.235.

“... Expositum est nobis in personis vniuersorum populorum, et Inhabitatorum Oppidi
Wasarhel. Quomodo licet antiqua lege et consuetudine ipsorum requirente uniuersas et
quaslibet causas ac lites inter eos motas et exortas ipsimet Judicandi habuerint
facultatem...”, SzOkl, 1, p. 254.

... et constituciones ultra antiquas libertates et leges atque consvetudines dictorum
opidanensium”, SzOkl, V, p. 25-28.

., hujusmodique causae juxta antiquam legem et libertatem opidii ipsorum extra judicium et
deliberacionem ipsius communitatis nusquam et necquaquam deferre et provocare per
quempiam possit”, SzOkl, V, p.38, doc.921.

“... prefatos Magistros Artifices, puta Sartores Pellifices Corrigiatores Sellipares tabros,
Barberios sew Barbitonsores, Sutores et alios Artifices, Quemlibet scilicet eorum, Juxta
magisterij et Artis sue exigenciam...”, SzOkl, 111, p. 205-207. Originalul la ANDJ Mures,
Privilegii, nr.7
»-universos et singulos colonos et inhabitatores eorundm oppidorum a solutione
quarumcunque taxarum et contributionum nostrarum nobis etcamerae nostrae provenire
debentium, excepta duntaxat taxa et contributione potentissimum imperatorem et excelsam
Portam spectante,” ANDJ Mures, Privilegii, nr. 13/1557, 37/1563.

. totum item et omne jus regium, si quod in eisdem haereditatibus jam specificatis, intra
et extra praescriptum oppidum Zekelyvasarhely, territorio scilicet suo habitis,
qualitercunque existeret et haberetur aut eadem et idem nostram ex quibuscunque causis,
viis, modis et rationibus concernerent collatione,” ANDJ Mures, Privilegi, nr.24/1595;
Ibidem, Acta Politica, nr. 49A/1595.
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13. “... Voevoda Moldoviensis personaliter erat in hac civitate cum uno nobile de Cyk et
vinum quoque dedi e celario meo eis. Tandem inde ierunt et prandium habuerunt apud
Bernardum Tamasy”, Traian Popa, op.cit., p. 71.

14. “... Accepimus oppidum Wassarhel, In tutellam nostram, quibus vel Quorum visum est et
fuerit hec littera nostra, In Super hortamus et severius mandamus, vt quibus, Iter fuerit, ex
gentibus nostris, versus Wassarhel, ne aliquam de populacionem facere, audeant, sive Igne
sive glado, vel ferro, Si enim aliquem Intellexerimus, wllam desolacionem fecisse, capito
probet. In cuius vigorem et testimonium Sigillum nostrum duximus, sub Imprimere”,
SzOkl, 11, p. 69.

15.  ANDJ Mures, Acta politica, nr. 75/A/1599.

21. “... tam divis quondam Hungariae Regibus, ac Transylvaniae Principibus, nostris
predecessoribus in officio illibate fidelitatis..., PRIMUM quidem totale et integrum
oppidum nostrum Marus Vasarhely, alio nomine Zekely Wasarhely nuncupatum in Sede
Siculicali Marus existents situatum et adiaceus...”, “SECUNDQO...quia omnia ea quae
literarum beneficio,... sigillum cui brachium humanum humerotenus resectum, totum ferro
indutum, bipennum evaginatumensem, sanguine; capite et corde recenti ursino
transfixis,rubentem et sursum vibranem, in sculptum in auro, argento, cupro, aut alio ed
id convenienti, metallo (quo etiam hactenus communitas eiesdem civitatis uti consueverat)
parandum et fabricandum eisdem Judici caterisque iuratis civibus, toties repetitae civitas
nostrae Marus Vasarhely, in perpetuum annimus et concedibus.” ANDJ Mures, Privilegii
(Litterae Privilegiales), nr. 25/1616.